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Sesja naukowa „Jeńcy wojenni z Łódzkiego – ofiary
zbrodni NKWD w 1940 r.” – Łódź, 15 kwietnia 2010

W dniu 15 kwietnia 2010 r. w sali Dużego Kina Łódzkiego Domu Kultury odbyła się sesja naukowa
pt. „Jeńcy wojenni z Łódzkiego – ofiary zbrodni NKWD w 1940 r.” Organizatorami przedsięwzięcia
były: Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Łodzi, Klub Historyczny im. gen. Stefana Roweckiego
„Grota” w Łodzi, Archiwum Państwowe w Łodzi oraz Muzeum Tradycji Niepodległościowych w
Łodzi.

W czasie sesji wygłoszono następujące referaty:

prof. dr hab. Albin Głowacki (UŁ)
Przed i po Zbrodni Katyńskiej. Losy polskich jeńców wojennych i internowanych w ZSRR
dr Joanna Żelazko (IPN)
Zbrodnia Katyńska – droga do prawdy
Konrad Czernielewski (MTN)
Zbrodnie popełnione na oficerach garnizonu łódzkiego Wojska Polskiego przez NKWD w 1940 r.
Piotr Zawilski (APŁ)
Policjanci KWPP w Łodzi w mogiłach katyńskich
płk dr Krystian Bedyński
Pracownicy i funkcjonariusze więziennictwa woj. łódzkiego ofiarami Zbrodni Katyńskiej
prof. dr hab. Marian Głosek (UŁ)
Stan i potrzeby badań cmentarzy polskich oficerów na Wschodzie
Mieczysław Góra (MTN)
Historia badań sondażowo-ekshumacyjnych w Charkowie (1991–1996)
Henryk Siemiński, Ryszard Iwanicki (MTN)
Zbrodnia Katyńska w działalności Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi
Tomasz Walkiewicz (APŁ)
Źródła do biogramów ofiar Zbrodni Katyńskiej z terenu województwa łódzkiego w zasobie
Archiwum Państwowego w Łodzi
Kazimiera Lange (Rodzina Katyńska)
Maja pielgrzymka na nekropolie katyńskie trwa
Janusz Lange (Rodzina Katyńska)
Stowarzyszenie „Rodzina Katyńska” – rys historyczny
Jarosław Olbrychowski (Rodzina Policyjna)
Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” – rys historyczny

Sesja była elementem obchodów 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej w Łodzi, przygotowanych
wspólnie ze Stowarzyszeniem „Rodzina Katyńska” w Łodzi, Stowarzyszeniem „Rodzina Policyjna
1939 r.” Oddział w Łodzi oraz Łódzką Radą Wojewódzką Związku Sybiraków. Honorowy patronat
nad uroczystościami objęli: JE. ks. abp dr Władysław Ziółek – Metropolita Łódzki, Jolanta
Chełmińska – Wojewoda Łódzki, Włodzimierz Fisiak – Marszałek Województwa Łódzkiego, Tomasz
Sadzyński – Prezydent Miasta Łodzi, Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
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